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1:60,000

Legjendë

DPKZHT

Inxhinier Transporti

Inxhinier Gjeologo-Inxhinierik 
dhe Hidrogjeologjik

Inxhinier Mjedisi

Ekspert Agronom

Inxhinier Hidroteknik

 Inxhinier Elektrik

Ekspert GIS 

Studio Projektuese:

Ekspert Ligjor

Planifikues Urban

Markel Baballëku

Majlinda Shehu

Antonio Demaio

E.1126/1Arjan Shyti

K.1396/1Alfred Lako

Rudolf Rasha

LN-7564Alfred Lako

Gj.0498Shyqyri Aliaj

K.0760/3Mehmet Kruja
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N. 5737/3UTS-01 shpk

Indrit Gradeci
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Udhëheqës ekipi
(Planifikues Urban) N.62Roberto Mascarucci
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J Qytet
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Kufi njësie administrative

Transport
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HARTA GJEOLOGJIKE

Moshat gjeologjike
Cr - Kretak i pandarë. Gëlqerorë, gëlqerorë konglomeratikë në nënzonën e Valbonës dhe gëlqerorë pllakorë me
silicorë në Njësinë e Lisne-Spitenit.

Cr2 - Kretak i Sipërm. Gëlqerorë me rudiste dhe gëlqerorë të dolomitizuar në zonat e Sazanit, Krujës dhe
Mirditës; gëlqerorë shtresorë dhe pllakorë biomikritikë me globotrunkana, gëlqerorë turbiditikë dhe silicorë në
zonat Jonike dhe K

Cr2m-Pg2 - Maastriktian-Eocen. Flish alevrolito-ranoro-mergelor dhe gëlqeroro-mergelor në nënzonën e Krastës
dhe kryesisht rreshpe me olistolite në nënzonën e Cukalit.

J - Jurasik i pandarë. Gëlqerorë pllakorë me silicorë, gëlqerorë nyjorë me amonite, gëlqerorë me bivalvorë
pelagjikë, radiolarite, silicorë.

J1-2 - Jurasik i Poshtëm-i Mesëm. Gëlqerorë pllakorë me silicorë, gëlqerore dolomitikë në nënzonën e Cukalit.
Gëlqerorë me I. liassica dhe Protoglobigerina të facies së kondesuar në zonën e Mirditës.

J2-3 - Jurasik i Mesëm-i Sipërm. Gëlqerore, silicorë radiolaritike, shiste argjilore në nënzonën e Çikës; gëlqerore
oolitikë e dolomite në zonën e Alpeve Shqiptare; silicorë radiolaritike të mbulesës së ofioliteve jurasike dhe
karbonatev

J3 - Jurasik i Sipërm. Brekçe ofiolitike, ranorë  tufogjene.

J3-Cr1 - Jurasik i Sipërm-Kretak i Poshtëm. Radiolarite, gëlqerorë radiolaritikë, gëlqerorë me kalpionelidë,
rreshpe mergelore-silicore.

J3t-Cr1v - Titonian i Sipërm-Valanzhinian. Konglobrekçe ofiolitike, ndërthurje mergeloro-ranoro-konglomeratike.

N2 - Pliocen. Argjila, ranorë, gravelite, konglomerate dhe qymyre.

N2-Qp - Pliocen-Pleistocen i Poshtëm. Konglomerate, ranorë dhe argjila.

Pg1-2 - Paleocen-Eocen. Mergele të kuq dhe flish alevrolito-ranoro-mergelor në zonat e Mirditës dhe Alpeve
Shqiptare dhe flish alevrolitor në nënzonën e Krastës.

Pg2 - Eocen. Gëlqerorë biomikritikë dhe turbiditikë në zonat Jonike dhe të Krujës; Flish argjilo-ranor me
konglomerate e gëlqerorë në nënzonën e Krastës.

Pg3-1 - Oligocen i Poshtëm. Flish argjilo-alevrolito-ranorë me horizonte vidhisëse dhe olistolite gëlqerorësh.

Qh - Holocen. Depozitime aluviale: alevrite, rëra, zhavore.

Qh - Holocen. Depozitime detare: kryesisht rëra.

Qp-h - Pleistocen - Holocen.Depozitime të përziera aluviale-proluviale: rëra, zhavore, alevrite.

Qv - Holocen. Depozitime aluviale kënetore: rëra, zhavore.

Qv - Holocen. Depozitime kënetore - liqenore: argjila, alevrite, rëra, torfa.

T1-2 - Triasik i Poshtëm - i Mesëm. Rreshpe, gelqerorë, gëlqerorë amonitikë (a) e vullkanite (b) në zonat e
Mirditës, Korabit dhe konglomerate e ndërthurje flishoidale argjilash me gëlqerorë në Sarakol etj.

T2 - Triasik i Mesëm. Rreshpe, gëlqerorë (a), vullkanite dhe radiolarite (b) në nënzonën e Cukalit, njësinë e
Lisne-Spitenit dhe gëlqerorë, gëlqerorë nyjore, gëlqerorë me silicore, radiolarite me tufe e tufite në zonën e
Mirditës.

T2-J2 - Triasik i Mesëm-Jurasik i Poshtëm. Gëlqerorë pllakorë me silicorë.

T3 - Triasik i Sipërm. Dolomite e gëlqerorë dolomitikë në zonën Jonike; gëlqerorë dhe silicorë në nënzonën e
Cukalit dhe gëlqerorë me megalodonte, gëlqerorë stromatolitikë, dolomite në zonën e Alpeve e Shqiptare.

T3-J1 - Triasik i Sipërm-Jurasik i Poshtëm. Gëlqerorë me megalodonte, gëlqerorë stromatolitikë, gëlqerorë me O.
Praecursor, gëlqerorë dhe dolomite.

bT2-J1 - Triasik i Mesëm-Jurasik i Poshtëm. Ofiolite, kryesisht formacioni vullkano-sedimentar.

dJ2 - Jurasik i Mesëm. Intruzione ultramafike.

gJ2-3 - Jurasik i Mesëm-i Sipërm. Granite kontinentale (granite, granodiorite, granosionite), trahite, trahiliparite.

msJ2 - Jurasik i Mesëm. Shtroja metamorfike ( amfibiolite, paragnejse, rreshpe kuarc-mikore)

nJ2 - Jurasik i Mesëm. Gabro.

ntJ2 - Jurasik i Mesëm. Troktolite.

sJ2 - Jurasik i Mesëm. Harcburgit-Lercolit mantelik me ndërthurje të rralla dunitesh në pjesën e sipërme.

Sipërfaqe ujore

Lumenj

Përrenj

R Fshat

Kufiri i bashkisë

Kufi administrativ

Republika e Malit të Zi
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